
ZLÍNSKÝ KRAJ DOKONČUJE DALŠÍ ETAPU ROZVOJE VEŘEJNÉ 

DOPRAVY, TENTOKRÁTE ZAMĚŘENOU NA AUTOBUSY, 
KTERÁ PŘINESE VYSOKÝ KOMFORT CESTUJÍCÍM. 

PO SPUŠTĚNÍ JEDNOTNÉHO TARIFU NA ŽELEZNICI, V PROSINCI 

MINULÉHO ROKU, SE JEDNÁ O DRUHÝ UCELENÝ BALÍČEK 

SLUŽEB. 

NĚKTERÉ BODY PLÁNU SE NEPODAŘILO ZCELA NAPLNIT . 
KOMPLIKACE ZPŮSOBILA ZEJMÉNA PANDEMIE COVID 19. 
PŘÍPRAVNÝ TÝM MUSEL ROZVOLNIT NÁSTUP BEZKONTAKTNÍ  

ČIPOVÉ KARTY. 

HLAVNÍ ZMĚNY 

• Platit bude stále kilometrický tarif, který už jako 
cestující znáte z letošního roku. 

• Autobusoví dopravci vyjedou v roce 2021 s více 
než 200 novými vozy (z celkových 350). 

• Cestovní doklad budete moci zaplatit 
prostřednictvím mobilního telefonu, bankovní 
karty nebo hotovostí a to jak v autobusech, vlacích 
tak v prodejních místech.  

• Železniční i autobusová doprava bude ve 
Zlínském kraji jezdit častěji, zvýší se také 
možnosti přestupování díky lepší návazností 
spojů. 

• Začnou platit časové jízdenky na 7 a 30 dní. 
Dosavadní kartičky, vydávané dopravci na 
příměstskou dopravu přestanou platit. 

• Při přestupu mezi autobusovými linkami, nebudete 
muset platit nástupní sazbu 9 Kč (při předložení 
jízdenky z předchozího spoje). 

• V průběhu roku bude postupně probíhat výměna 
dopravních značek autobusových zastávek, které 
budou pro cestující přehlednější. 

 


